
令和７年４月２日     

 

各地区柔道連盟会長 様 

 

 

山形県柔道連盟  会 長 黒 田 一 彦（公印省略）   

 

 

   東北柔道連盟主催「講道館“形”講習会」の開催について（ご案内） 

春暖の候、各位におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび東北柔道連盟より、別添のとおり標記講習会の参加依頼がございました。 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひ多くの会員の皆様にご受講いただきたく、ご案内申し上

げます。 

なお、各地区の会員におかれましては、本年度より東北柔道連盟の講道館六・七・八段の

同段「形」審査会が本県で開催されることとなりました。 

つきましては、特に今後昇段を希望される方々への積極的なお声がけをお願い申し上げま

すとともに、多くの皆様のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

また、本講習会は、小学生から一般の方まで、「全日本形競技大会」への出場の有無を問わ

ず、形の普及を目的として広く受講者を募っております。趣旨をご理解のうえ、できるだけ

多くの方にご受講いただけますよう、重ねてお願い申し上げます。 

つきましては、別紙「東北地区講道館“形”講習会受講申込書」に貴柔連の参加者を取り

まとめのうえ、本年４月１８日（日）までに、下記事務局宛にメールにてお申し込みくださ

いますようお願い申し上げます。 

なお、講習会の要項および申込フォームは、山形県柔道連盟のホームページに掲載いたし

ますので、ぜひご活用ください。 

記 

１ 日  時 令和７年５月６日（火・祝）  

         ９：３０～１０：３０  受付 

         １０：３０〜１５：３０ 開講式、講習、閉講式 

２ 会  場 山形市総合スポーツセンター（柔剣道場） 

       〒990-0075 山形県山形市落合町１ ℡： 023-625-2288  

３ 講  師 古式の形  ：八段   松 井   勲  (講道館審議部部長) 

講道館護身術：七段   向 井 幹 博(講道館図書資料部次長) 

柔の形：   女子五段 灰 原 茉 美(講道館指導員) 

固の形：   六段   下 山 陽 邦 (講道館道場指導部課長代理) 

 

      ≪申込先≫ 

山形県柔道連盟事務局次長 笹 原 貢 司  

℡：090-8788-3284  e-mail:sasachanko-kknhn@ma.catvy.ne.jp 


